
Contacto

Teléfono 920350000
Correo Electrónico fjsanchez@ayuntavila.com

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico, 1
(05001) Ávila España
ES411

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 39/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 10:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ávila
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.avila.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gDpHBVRPnhwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato privado para la actuación de la orquesta "París de Noia” el 12 de octubre
de 2024 con motivo de las fiestas de La Santa

Para las fiestas de la Santa, se propone la orquesta "París de Noia"; capaz de captar al público, tanto visitanteDescripción 
como de la ciudad, y de todas las edades; por ellos se necesita una actuación relevante y reconocida con una carrera
profesional exitosa.  La orquesta es lo suficientemente reconocida y reconocible a nivel nacional, fundada en el año 1957 y
compuesta por un importe número de profesionales, 20 componentes en escena entre cantantes, músicos, bailarines,
integrando el resto el equipo técnico.  Por todo ello, analizado el CV de la orquesta, dada su entidad y recorrido, se
considera idónea para llevar a cabo la actuación. Con la organización de este evento se pretende atender la demanda de
una actividad consolidada y que se enmarca dentro de las competencias municipales de entretenimiento y ocio.
Valor estimado del contrato 21.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.410 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.000 EUR.

Clasificación CPV
92312240 - Servicios prestados por artistas del espectáculo.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución de la totalidad de los trabajos tendrá como fechas de referencia los necesarios
para llevar a cabo la prestación objeto de contrato señalado para el día 12 de octubre de 2024.

Lugar de ejecución
Explanada del Lienzo Norte, el día 12 de octubre de 2024.
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

Avda. de Madrid

http://www.avila.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gDpHBVRPnhwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 21.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

(05001) Ávila España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

LOMUNOIA, S.L.U.
NIF B70429840
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POLIGONO INDUSTRIAL AUGALEVADA - PARCELA 3
(15200) NOIA España

Contacto

Teléfono +34 666632077
Correo Electrónico dignalgarcia@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.410 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20240039
Fecha de Formalización 05/09/2024

Motivación

Motivación Única entidad que puede presentarse
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Se tramitará mediante procedimiento negociado sin publicidad, conforme al artículo 168, negociando las ofertas iniciales en
los términos del apartado 5ª del 169 de la LCSP
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=gjCMUwMNMthZSiPdjMVOBTkzs5yOPX7driM06RPdFL5lm%2BixHQSqwg3NOKkyQoCSHOmfbuyl9sySY/rFRrJ/oQnSI7yY6f/0Gy4KbJes2mgC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico, 1
(05001) Avila España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico, 1
(05001) Avila España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Ávila

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico 1
(05001) Ávila España

Ayuntamiento de Ávila

Apertura sobre oferta económica
Según cláusula 15ª del pliego

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/08/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción Al tener los derechos de exclusividad sólo puede encomendarse el objeto del contrato a un único empresario,

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

: 

Condiciones para la asistencia : Licitadores invitados

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Baremado según Anexo III del pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p1l0Ncd4JeZ%2FP 7lJ7Fu0SA%3D%3D

ID 0000014112743 |  2024-000947656 | Fri, 06 Sep 2024 10:27:26:340 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36786630047364620081067488447444705078 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p1l0Ncd4JeZ%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

